
 

Témata profilové části maturitní zkoušky Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

H20 ZŘTE MeK, ŘŠ 1. 9. 2023 ŘŠ H20-FO-516 

 

H20-FO-516  Teoretické vyučování  1/1 

 

Témata profilové části maturitní zkoušky  

Školní rok: 2024/2025 

Období: jarní a podzimní zkušební období 

Kód oboru vzdělávání, obor vzdělávání:  41-41-M/01, Agropodnikání 

63-41-M/02, Obchodní akademie 

43-41-M/01, Veterinářství 

64-41- L/51, Podnikání 

75-41-M/01, Sociální činnost  

16-01-M/01, Ekologie a životní prostředí  
Třída: AP4, OA4, VE4, NS2, SE4 

Název zkoušky: Ústní zkouška z českého jazyka a literatury před maturitní zkušební komisí 

Forma zkoušky: Ústní zkouška 

 

(1) Pro ústní zkoušku z českého jazyka a literatury určí ředitel školy v souladu s rámcovým 

a školním vzdělávacím programem daného oboru vzdělání maturitní seznam nejméně 60 literárních 

děl. Ředitel školy s více obory vzdělání může vytvořit jeden maturitní seznam literárních děl, který 

obsahuje literární díla pro různé obory vzdělání, pokud je zachován počet literárních děl pro každý 

obor vzdělání podle věty první. Zároveň ředitel školy stanoví kritéria pro sestavení vlastního 

seznamu literárních děl žákem. Maturitní seznam literárních děl a kritéria jsou platná i pro opravnou 

zkoušku a náhradní zkoušku. 

(2) Ústní zkouška se uskutečňuje formou řízeného rozhovoru s využitím pracovního listu 

obsahujícího úryvek nebo úryvky z konkrétního literárního díla. Ředitel školy zajistí pracovní listy 

pro žáky k dílům z jejich vlastních seznamů literárních děl. Součástí pracovního listu je i zadání 

ověřující znalosti a dovednosti žáka vztahující se k učivu o jazyce a slohu.  

(3) Z maturitního seznamu literárních děl a v souladu s kritérii podle odstavce 1 žák připraví 

vlastní seznam literárních děl v počtu stanoveném ředitelem školy; nejnižší počet literárních děl 

v žákovském seznamu je 20. Žák odevzdá seznam řediteli školy nebo jím pověřené osobě do 

31. března pro jarní zkušební období a do 30. června pro podzimní zkušební období. 

(4) Bezprostředně před zahájením přípravy k ústní zkoušce si žák vylosuje číslo pracovního 

listu. Příprava k ústní zkoušce trvá 20 minut. Ústní zkouška trvá nejdéle 15 minut. V jednom dni 

nelze losovat dvakrát pracovní list ke stejnému literárnímu dílu. Neodevzdá-li žák do data podle 

odstavce 3 vlastní seznam literárních děl, losuje si u zkoušky z pracovních listů ke všem dílům 

maturitního seznamu literárních děl pro daný obor vzdělání.  

(5) Žáci s přiznaným uzpůsobením podmínek pro konání maturitní zkoušky mají podle 

závažnosti svého znevýhodnění právo na úpravu prostředí, navýšení časového limitu, obsahové a 

formální úpravy, zadání zkoušek společné a profilové části maturitní zkoušky, odlišnosti 

v hodnocení, použití kompenzačních pomůcek, tlumočení a technickou nebo speciálně 

pedagogickou asistenci a přepis řešení zkoušek do záznamových archů. 

Profilovou část MZ předmětu Český jazyk a literatura vyhotovily Mgr. Michaela Bartošová,  

Mgr. Renáta Medvědová, Mgr. Tereza Prchalová, Mgr. Lenka Bönschová Sutnarová. 

Profilová část MZ předmětu Český jazyk a literatura byla schválena předmětovou komisí  

dne 30. 08. 2024 

Podpis předsedkyně předmětové komise:  

Profilová část MZ předmětu Český jazyk a literatura byla schválena ŘŠ dne ………………… 

Podpis ŘŠ: …………………...…………………………………………………………………. 


